CHAMADA DE SENHAS 

I-A.3.1. PROCESSADOR 

a) 01 (um) processador, com no mínimo 04 núcleos, padrão de arquitetura do 

processador x86 de 32 bits com suporte à extensão 64 bits, com tecnologia de 

fabricação de 14 nanômetros; 

b) Processador com índice mínimo de 13.000 (treze mil) pontos tendo como 

referência a base de dados Passmark CPU Mark disponível no site: 

http://www.cpubenchmark.net/; 

c) O processador deve implementar mecanismos de redução de consumo de energia 

compatível com o padrão ACPI versão 2.0 ou superior e deverá possuir controle